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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

20602589359
20605753907

20609565579
20611172461
20611176563
20611499591

20526040954
20530094848
20569177210
20600400003
20601022886
20601079110

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.
GRUPO MIO E.I.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

10190996358
10401334365
10406237716
10407437719
20393024039
20512369392
20516026686

VERDI & MONCADA ABOGADOS ASOCIADOS S.A.C.
SERVICIOS JURIDICOS S.A.C.INVERSIONES Y & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - Y & G OUTSOURCING S.A.C.
ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

QUEVEDO & VALDEZ- ABOGADOS CONSULTORES S.A.C.

KPMG ASESORES SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

REAÑO VIDAL, HERNANDEZ & ABOGADOS SAC
SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

VERA JIMENEZ ABOGADOS  E.I.R.L.ARECCOP ESTUDIO JURIDICO PALACIOS & ASOCIADOS 
S.A.C. AREJPA S.A.C.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA F13-AS-SM-16-2024-ENOSA-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la Ciudad de Piura, a los dieciseis (16) , Veintiocho (28), Veintinueve (29) del mes de mayo del año 2024 y el
cinco (5) del mes de junio del año 2024 , se reunieron los integrantes del comite de selección designados mediante
Formato 4 DCS-0022-2024-ENOSA del 20 de marzo del 2024, encargado de la preparación, conducción y
realización del procedimiento de selección de selección Adjudicación Simplificada AS-SM-16-2024-
Electronoroeste S.A. (ENOSA)-1 , cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA
LABORAL PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAS DE ELECTRONOROSTE S.A, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN
de la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Gladys Janet Nizama Deza Dependencia: Recursos Humanos

Primer Miembro
Carol Lili Sanchez 
Rodriguez

Dependencia: OEC

Segundo Miembro Marleny Neira Neira Dependencia: Recursos Humanos

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

DIAZ PULIDO JACINTO 10180826543

CUEVA CASTILLO ABOGADOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606167742

DOMO HUB LEGAL E.I.R.L. 20608857932

QUEVEDO CABRERA HERMES MANUEL
CHUMBI ASTOCAHUANA JULIO CESAR

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
YATACO ARIAS JOSE DOMINGO

5 DETALLE DE LOS POSTORES
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 13/05/2024 13:55:53

2 13/05/2024 18:53:35

3 13/05/2024 19:18:55

4 13/05/2024 16:54:46

5 13/05/2024 12:52:26

6

-

-

-

-

Nº

…

Nº

1

2

3

4

5

30 de mayo del 2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

La oferta técnica del postor no se encuentra
debidamente foliada, asi mismo el visto bueno en
todos folios y se ha omitido copia delcertificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

servicios juridicos sac-cueva castillo

SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.

UNICO

UNICO

servicios juridicos sac-cueva castillo

SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.

7 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El Comité de Selección con fecha 29 de mayo del 2024, durante la etapa de Admisión de Ofertas , solicitó
al postor SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA subsanar su
oferta dentro del plazo de un (01) día  hábil, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la 
subsanación:

Acta de Subsanación 01-AS-SM-16-2024-1

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Plataforma del Seace

Fecha de presentación en la Plataforma del Seace 
del documento mediante el cual el postor comunicó 
la subsanación:

Nombre o razón social del postor

_

Nombre o razón social del postor

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

10

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la Entidad
sus ofertas en sobre cerrado:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de 
las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

_

9 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

UNICO

UNICO

UNICO

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

Nombre o razón social del postor

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.
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9.1

Nº
% del valor 
referencial

1 97.12%

2 84.88%

3 242.80%

4 128.60%

5 114.03%

PUNTAJES

87.39 puntos

0.00 puntos

0.00 puntos

87.39 puntos

PUNTAJES

100 puntos

5 puntos

0.00 puntos

105  puntos

PUNTAJES

34.96 puntos

1.75 puntos

0.00 puntos

36.71  puntos

PUNTAJES

66 puntos

3.30 puntos

0.00 puntos

69.30  puntos

11

FACTORES

PRECIO

Bonificación 5% (MYPE)

Bonificación 10% (Provincia Colindante)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES

PRECIO

Bonificación 5% (MYPE)

Bonificación 10% (Provincia Colindante)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11.3

11.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.

servicios juridicos sac-cueva castillo

SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.

S/ 99,000.00

S/ 283,200.00

11.2

FACTORES

PRECIO

Bonificación 5% (MYPE)

Bonificación 10% (Provincia Colindante)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

S/ 113,280.00

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01 que forma parte de la 
presente Acta.

Bonificación 10% (Provincia Colindante)

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

S/ 150,000.00

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L. S/ 133,000.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1
SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

11.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 servicios juridicos sac-cueva castillo

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

Bonificación 5% (MYPE)

9.2

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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PUNTAJES

74.44 puntos

3.72  puntos

0.00 puntos

78.16  puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 x
B.3.2 x
B.4 x
C x

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 x
B.3.2 x
B.4 X
C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 x
B.3.2 x
B.4 x
C x

12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA 

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Bonificación 10% (Provincia Colindante)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11.5

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.

87.39 puntos

78.16  puntos

2

3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.

FACTORES

PRECIO

Bonificación 5% (MYPE)

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

EXPERIENCIA DEL POSTOR

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA 

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 servicios juridicos sac-cueva castillo

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA 

CAPACITACION

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

105  puntos

4 ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L. 69.30  puntos

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 servicios juridicos sac-cueva castillo

5 SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C. 36.71  puntos

12

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
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CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X
B.3.2 X
B.4 X
C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X
B.3.2 X
B.4 X
C X

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

Gladys Janet Nizama Deza Carol Lili Sanchez Rodriguez Marleny Neira Neira

servicios juridicos sac-cueva castillo

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L.

No acredita en su totalidad la experiencia del 
personal clave

No acredita la experiencia del postor como se 
requiere en las bases integradas

No acredita la totalidad de las horas de 
capacitación de su personal clave

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

12.5

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

12.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. 
L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA 

CAPACITACION

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.
No acredita la experiencia del postor como se 

requiere en las bases integradas

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, NINGUNO de los cinco (05) postores, cumple los requisitos de calificación establecidos en
las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

_

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L.
No acredita la experiencia del postor como se 

requiere en las bases integradas

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C.

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte
del Acta.

14

15

5 de 6

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 
soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:18:40 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:38:10 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny 
FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:46:58 -05'00'
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES
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SANTIVAÑEZ ABOGADOS 
SOCIEDAD CIVIL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA 
CASTILLO

SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C
ROMERO, CHAVESTA & 

VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L
VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L

Presenta 
Documento individual

FOLIO 2  - 3 FOLIO 4 FOLIO 196 FOLIO 2

PRESENTA
Documento Subsanado

FOLIO 5 - 7
FOLIO 13 - 16

FOLIO 6 - 8 FOLIO 4 - 10 FOLIO 4 - 6

Presenta 
Documento individual

FOLIO 21 - 22 FOLIO 9 FOLIO 197 FOLIO 7

Presenta 
Documento individual

FOLIO 23 FOLIO 10 FOLIO 198 FOLIO 8

Presenta 
Documento individual

FOLIO 24 FOLIO 11 FOLIO 199 FOLIO 9

NO CORRESPONDE FOLIO 25 - 27 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Presenta 
ANEXO Nº06

Presenta 
ANEXO Nº06

Presenta 
ANEXO Nº06

Presenta 
ANEXO Nº06

Presenta 
ANEXO Nº06

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA LABORAL PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAS DE ELECTRONOROESTE S.A

AS-SM-16-2024-ELECTRONOROESTE S.A (ENOSA)-1

ADMISIÓN DE OFERTA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)   Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Capítulo III de la
presente sección. (Anexo Nº 3)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales

RESULTADO (ADMITIDO O NO ADMITIDO)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol 
Lili FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:17:43 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:36:19 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:45:36 -05'00'



CRITERIO DE EVALUACIÓN – OBLIGATORIO PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN
SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD 
CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA CASTILLO SOLUCIONES JURIDICAS S.A.C
ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. 

CIVIL DE R. L
VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L

Pi = Om x PMO
              Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta más baja
 PMO = Puntaje Máximo del precio

PUNTAJE TOTAL: 100 puntos

87.39 100.00 34.96 66.00 74.44

No presenta 5.00 1.75 3.30 3.72

Sí Sí Sí Sí

Ambos consorciados Acredita Acredita Acredita

Folio 32 Folio 86 Folio 201 Folio 134

No presenta

No aplica debido a que los domicilios de todos los
integrantes del consorcio no se encuentran ubicados en
la provincia o provincias colindantes donde se ejecuta
la prestación.

No Presenta No Presenta No Presenta

C1: Domiciliado en: CAL.08 MZA. D LOTE. 14 URB.
URBANIZACION COVICORTI - TRUJILLO LA LIBERTAD -
TRUJILLO - TRUJILLO (Según información declarada en la
SUNAT)
C2: Domiciliado en: I ETAPA MZA. G2 LOTE. 18 A.H. LA
PRIMAVERA (AL FRENTE DEL DEEPOSITO SAN ANTONIO)
PIURA PIURA CASTILLA (Según información declarada
en la SUNAT)

Folio 31

87.39 105.00 36.71 69.30 78.16

SEGUNDO PUESTO PRIMER PUESTO QUINTO PUESTO CUARTO PUESTO TERCER PUESTO

SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA LABORAL PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAS DE ELECTRONOROESTE S.A

AS-SM-16-2024-ELECTRONOROESTE S.A (ENOSA)-1

EVALUACION DE OFERTAS - TECNICA

A.

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de 
cien (100) a la oferta de precio más bajo y otorga a 

las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

S/113,280.00

 Evaluación:

Se evaluará considerando el precio 
ofertado por el postor. 
 
Acreditación:

Se acreditará mediante el documento 
que contiene el precio de la oferta 
(Anexo N° 6). 

  

S/99,000.00 S/133,000.00S/283,200.00 S/150,000.00

PUNTAJE OBTENIDO

PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN (PUESTO)

Bonificación del 5% MYPE

Bonificación del 10% MYPE

Domicilio RNP

Presenta Anexo 

Acreditación REMYPE WEB

Presenta Anexo 11

Se presentan como Mype Anexo 1

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente 
por SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:18:11 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:37:15 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:46:11 -05'00'



SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA 
CASTILLO

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD 
CIVIL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL 
DE R. L

SOLUCIONES JURIDICAS 
S.A.C

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Jefe de Equipo (1 persona)
Abogado titulado.

Miembro de Equipo (2 personas)
Abogado titulado

ACREDITA
Jefe de Equipo 

Jacinto Díaz Pulido 
Pag.57

ACREDITA
Jefe de Equipo

Waldir Reyes Santivañez
Pag.3 

ACREDITA
Jefe de Equipo

Rossana Del Pilar Vera Jimenez
Pag. 19

ACREDITA
Jefe de Equipo

Ervis Valdiviezo Rosado
Pag. 59

ACREDITA
Jefe de Equipo

Ketty Jaramillo Andrade
Pag. 26

Acreditación:

El Título Profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos
y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

Miembro de Equipo I
Cesar Augusto Cueva Castillo

SUNEDU
Miembro Equipo II

Onelia Limonchi Bonilla
Folio 69

Miembro de Equipo I
Carlos Junios Vinces Castro

SUNEDU
Miembro Equipo II

Alvaro Tejada Galdo
Folio 39

Miembro de Equipo I
Shirley Sujey Bautista Lachira

Pág. 53
Miembro Equipo II

Carlos Alberto Amaya Hernandez
Folio 93

Miembro de Equipo I
José William Chavesta Torres

Pág. 126
Miembro Equipo II

Eva Janet Melendez Fernandez
Folio 176

Miembro de Equipo I
Patricio Calderon Carlin

Pág. 30
Miembro Equipo II

Mary Carmen Barrientos 
Sandoval
Folio 34

Importante para la Entidad
El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del personal clave, así como el nombre de la 
universidad o institución educativa que expidió el grado o título profesional requerido.

En caso Título Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION

Jefe de Equipo (1 persona)
Abogado
• 50 horas lectivas, en especialización en materia Laboral en general, y/o procedimientos administrativos de 
fiscalización SUNAFIL
• Cursos de capacitación en materia de Derecho laboral no menor de 120 horas lectivas.

Miembros de equipo (2 personas)
Abogado
• 30 horas lectivas, en especialización en materia Laboral en general, y/o procedimientos administrativos de 
fiscalización SUNAFIL.
• Cursos de capacitación en derecho laboral no menor de 30 horas lectivas.

ACREDITA
Ver Detalle

ACREDITA
Ver Detalle

No ACREDITA
Ver Detalle

No Cumple con la Capacitación del Jefe de 
Equipo en especialización en materia 

Laboral en general, y/o procedimientos 
administrativos de fiscalización SUNAFIL 

ACREDITA
Ver Detalle

ACREDITA
Ver Detalle

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de constancias, certificados y otros documentos según corresponda.

Importante
Se podrá acreditar la capacitación mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada
crédito del curso que acredita la capacitación equivale a dieciséis horas lectivas, según la normativa de la
materia.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante

         Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el
cargo desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de
ENOSA u organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe
el documento

         En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por
el personal clave en meses sin especificar los días se debe considerar el mes completo.

         Se considerará aquella experiencia que no tenga una antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores
a la fecha de la presentación de ofertas.

         Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados
por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la
denominación del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberá validar
la experiencia si las actividades que realizó el personal corresponden con la función propia del cargo o puesto
requerido en las bases.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

ACREDITA
VER DETALLE

NO ACREDITA
VER DETALLE

ACREDITA
VER DETALLE

NO ACREDITA
VER DETALLE

NO ACREDITA
VER DETALLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

1. Servicios de asesoría a entidades del Estado o empresas privadas en materia Laboral y/o penal
y/o civil.
2. Servicios de Auditorias Laborales
3. Servicios de Capacitaciones en temas laborales y/o
4. Servicios en el Asesoramiento en temas sindicales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago[2], correspondientes a un máximo de
veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia
de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato
de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la
calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor
sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

Importante

         Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el
postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la
denominación del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberá validar la
experiencia si las actividades que ejecutó el postor corresponden a la experiencia requerida.

         En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la
Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA LABORAL PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAS DE ELECTRONOROESTE S.A

AS-SM-16-2024-ELECTRONOROESTE S.A (ENOSA)-1

REQUISITO DE CALIFICACION

Requisitos:

Jefe de Equipo (1 persona)
Como mínimo a diez (10) años de experiencia laboral en el ejercicio de la profesión y De los cuales Acreditar 
cinco (5) años experiencia en Asesoría a entidades del Estado y/o sector privado en materia laboral.

Miembros de Equipo (2 personas)
Como mínimo tres (3) años de experiencia en Asesoría y/o Patrocinio en materia laboral o contencioso 
administrativo o administrativo en empresas del sector público o privado.

NO ACREDITA 
Miembro de Equipo no acredita 
experiencia laboral, conforme a 

lo requerido en las bases

ACREDITA 
Ver Detalle

ACREDITA 
Ver Detalle

ACREDITA 
Ver Detalle

No acredita la experiencia del postor , 
conforme se indica en las bases.

Se debe acreditar la cancelación total de la 
factura documentalmente, con documentos 

emitidios por el Sistema Financiero

ACREDITA 
Ver Detalle

No acredita la experiencia 
del postor , conforme se 

indica en las bases.
Se debe acreditar la 

cancelación total de la 
factura documentalmente, 
con documentos emitidios 
por el Sistema Financiero

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento
cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña
empresa, se acredita una experiencia S/ 28,500.00 (Veintiocho mil, quinientos con 00/100 Soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa

No acredita la experiencia del postor , 
conforme se indica en las bases.

Se debe acreditar la cancelación total de 
la factura documentalmente, con 

documentos emitidios por el Sistema 
Financiero

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN
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Jefe de Equipo Miembros de Equipo
50 horas lectivas, en especialización en
materia Laboral en general, y/o
procedimientos administrativos de
fiscalización SUNAFIL

30 horas lectivas, en especialización en materia Laboral en
general, y/o procedimientos administrativos de fiscalización
SUNAFIL.

Cursos de capacitación en materia de
Derecho laboral no menor de 120 horas
lectivas.

Cursos de capacitación en derecho laboral no menor de 30
horas lectivas.

Jefe de Equipo Jacinto Díaz Pulido

Colegio de abogados de La Libertad Diplomatura de Especialización en Nuevas Tendencias eb
DerechoLaboral , Procesal Laboral, Seguridad y Salud en el
Trabajo y Fiscalización Laboral

240 horas Pag. 59-60

Colegio de abogados de La Libertad Curso de Especialización en Derecho Laboral , Nuevo
Procesal Laboral , Seguridad Social y Derecho Previsional 120 Horas Pag.61

Miembro de Equipo I Cesar Augusto Cueva Castillo

Universidad Nacional de Trujillo Diplomado en Derecho de Empresa, tributario y Laboral 
240 horas Pág. 65-66

Miembro de Equipo II Limonchi Bonilla Onelia Natalia

Colegio de Abogados del Callao Curso de Especilización en Legislación Laboral 2019 48 horas Pág. 71
Colegio de Abogados del Callao Curso: Ultimas Actualizaciones Laborales 2023 36 horas Pág. 72-73
Colegio de Abogados de La Libertad Seminario Derecho Laboral 12 horas Pág. 74

Jefe de Equipo Waldir Reyes Santivañez

ESAN Diplomado en Gestión del Potencial Humano 96 horas Pag. 7
Universidad de Piura Diplomado en Derecho Laboral y Nueva Ley Procesal del

Trabajo
120 Horas Pag. 10

Colegio de Licenciados en Administración 
de Piura Legislación Laboral y Derecho Administrativo

120 Horas Pag. 14

Miembro de Equipo I Carlos Junior Vinces Castro

Universidad de Piura
Diplomado en Derecho Laboral y Nueva Ley Procesal del 
Trabajo

128 horas Pág. 20

Universidad Nacional de Piura Seguridad y Salud en el Trabajo 400 horas Pág. 21

Universidad de San Martín de Porres
Diplomado en Especialización Integral en Derecho Laboral - 
Segunda Edición

384 Horas Pág. 29

Miembro de Equipo II Alvaro Rodrigo Tejada Galdo

Ilustre Colegio de Abogados del Callao
Desarrollo Integral Actualizado de la Legislación Laboral

120 horas Pág. 47

Jefe de Equipo Rossana Del Pilar Vera Jimenez

CAPACITACION

SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA CASTILLO

REYES SANTIVAÑEZ

VERA ABOGADOS



Instituto de Capacitación Jurídica Diplomado en Derecho Laboral 120 horas Pag. 35

Miembro de Equipo I Shirley Sujey Bautista Lachira

Universidad de Piura
Diplomado en Derecho Laboral y Nueva Ley Procesal del 
Trabajo

128 horas Pág. 20

Universidad Nacional de Piura Seguridad y Salud en el Trabajo 400 horas Pág. 21

Universidad de San Martín de Porres
Diplomado en Especialización Integral en Derecho Laboral - 
Segunda Edición

384 Horas Pág. 29

Miembro de Equipo II Carlos Alberto Amaya Hernandez

Ilustre Colegio de Abogados del Callao
Desarrollo Integral Actualizado de la Legislación Laboral

120 horas Pág. 47

Jefe de Equipo Ervis Valdiviezo Rosado

Instituto de Gestión Pública Empresarial Curso de Actualización de Derecho Laboral y Procesal
Laboral

40 horas Pag. 79

Asociación Internacional de Mecanismos 
Alternativos de Resolución de Conflictos

Diplomado de Alta Especialización en Derecho Laboral ,
ProcesalLaboral con mención en Legislación Laboral ,
Seguridad y Salud en el Trabajo

300 horas Pag. 80-81

Asociación Internacional de Mecanismos 
Alternativos de Resolución de Conflictos

Diplomado de Alta Especialización en Derecho Laboral y la
Nueva Ley Procesal de Trabajo 205 horas Pag. 82

Miembro de Equipo I José William Chavesta Torres

Instituto de Gestión Pública Empresarial Curso de Actualización de Derecho Laboral y Procesal
Laboral

40 horas Pag. 135

Universidad Inca Garcilaso De la Vega Derecho Laboral y Procesal Laboral 252 horas Pág. 145
Institiuo Quorum Derecho Laboral y Procesal Laboral 252 horas Pág. 147

Miembro de Equipo II Eva Janet Melendez Fernandez

Colegio de Abogados de Huaura Actualización Laboral y Fiscalización en el Trabajo 210 horas Pág. 187
Universidad Nacional de Trujillo Diplomado en Gestión del Talento, Recursos Humanos y Gestión Pública205 Horas Pág. 189

Jefe de Equipo Ketty Jaramillo Andrade

Escuela Nacional de Gobierno Curso de Especialización en Derecho Laboral 120 horas Pag. 40
Escuela Nacional de Gobierno Fiscalización y Procedimiento  Sancionador ante la SUNAFIL

50 Horas Pag. 41-42

Miembro de Equipo I Patricio Calderon Carlin

Escuela Nacional de Gobierno Curso de Especialización en Derecho Laboral 120 horas Pag. 45
Escuela Nacional de Gobierno Fiscalización y Procedimiento  Sancionador ante la SUNAFIL

50 Horas Pag. 47-48

Miembro de Equipo II Mary Carmen Barrientos Sandoval

Escuela Nacional de Gobierno Curso de Especialización en Derecho Laboral 120 horas Pag. 50

SOLUCIONES JURIDICAS SAC

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DE R. L



Escuela Nacional de Gobierno Fiscalización y Procedimiento  Sancionador ante la SUNAFIL
50 Horas Pag. 52-53
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1 Jefe de Equipo

Nombre y Apellidos Jacinto Diaz Pulido

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

SERVICIOS JURIDICOS SAC Jefe del Area Laboral , Contencioso Administrativo y civil en las Defensas de 
Hidrandina, Electrcentro , entre otras empresas privadas

1/03/2016 13/05/2024 8.21 62

Asesoría Civil/Penal/Laboral 21/01/2009 21/01/2010 1.00

Asesoría Civil/Penal/Laboral 21/01/2013 21/01/2015 2.00

Asesoría Civil/Penal/Laboral 24/01/2015 23/01/2017 2.00

Asesoría Civil/Penal/Laboral 24/01/2017 23/01/2019 2.00

15.20

2 Miiembro de Equipo 1

Nombre y Apellidos Cesar Augusto Cueva Castillo

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Cueva Castillo Abogados Estudio Jurídicos Abogado Principal - 11/07/2020
No tiene fecha 

de emisión
0.00 67

Constancia de Trabajo no indica el plazo de la
prestación indicando el día, mes y año de inicio y
culminación,

0.00

3 Miiembro de Equipo 2

Nombre y Apellidos Limonchi Bonilla Onelia Natalia

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Servicios Juridicos SAC
Asesora Externa en Materia Laboral en las Defensas de Hidrandina, 
Electrocentro , entre otras

1/09/2023 13/05/2024 0.70 75

VIETTEL PERU SAC Abogado - Procesos Laborales 4/05/2015 23/10/2019 4.47 76

YOFC Smart Link Better Life Regional Lawyer 12/05/2021 31/05/2023 2.05 77

7.22

EXPERIENCIA

Experiencia Total

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA CASTILLO

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total

CORPAC 63

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN
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1 Jefe de Equipo

Nombre y Apellidos Waldir Ismael Reyes Santivañez

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Santivañez Capella ROCHA Sumar Reyes Socio, Jefe del Area Laboral de la Oficina de Piura 1/08/2005 10/05/2024 18.79 16 Especifica que desde al año 2019 presta servicios
en materia laboral 

18.79

2 Miiembro de Equipo 1

Nombre y Apellidos Carlos Junios Vinces Castro

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Santivañez Capella ROCHA Sumar Reyes Asociado Senior - Area Laboral y Procesal Laboral 1/03/2012 21/03/2024 12.06 35

12.06

3 Miiembro de Equipo 2

Nombre y Apellidos Alvaro Rodrigo Tejada Galdo

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Santivañez Capella ROCHA Sumar Reyes Asociado - Area Laboral  y Procesal Laboral 2/01/2019 10/05/2024 5.36 59

5.36

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Reyes Santivañez

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total

EXPERIENCIA

Experiencia Total

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol 
Lili FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:20:30 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:32:41 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:54:18 -05'00'



1 Jefe de Equipo

Nombre y Apellidos Rossana del Pilar Vera Jimenez

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Vera Jimenez Abogados EIRL
Asesor Legal  area de Derecho Laboral , derecho administrativo y derecho 
administrativo Sancionados

4/01/2016 10/04/2024 8.27 41

FONCODES Abogado para el Equipo Zonal Tumbes 5/04/2011 31/12/2015 4.74 42

Alva, Rubina, Molero y Castillo Asesoría en Area Penal 4/01/2010 31/03/2011 1.24 43

14.25

2 Miiembro de Equipo 1

Nombre y Apellidos Shilrley Sujey Bautista Lachira

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Vera Jimnez Abogados EIRL Abogada en Derecho Civil y Laboral 21/12/2020 10/04/2024 3.30 88

3.30

3 Miiembro de Equipo 2

Nombre y Apellidos Carlos Alberto Amaya Hernandez

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Vera Jimnez Abogados EIRL
Asesor Legal en las Area de Derecho Laboral , Derecho Administrativo , 
Derecho Administrativo Sancionador y derecho Penal,

25/09/2015 10/04/2024 8.55 110

8.55

EXPERIENCIA

Experiencia Total

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - VERA ABOGADOS

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente 
por SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:20:42 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:33:04 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:54:36 -05'00'



1 Jefe de Equipo

Nombre y Apellidos Ervis Valdiviezo Rosado

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

COOPAC TUMAN Abogado Legal Externo - Derecho Laboral y Procesal Laboral 1/08/2017 30/03/2022 4.66 115

SUNAFIL Inspector auxiliar 15/07/2011 12/07/2017 6.00 116

Romero, Chavezta y Valdiviezo Abogados Abogado Especializado en Derecho Laboral Privado y Laboral Inspectivo 31/10/2017 31/01/2024 6.25 121

16.92

2 Miiembro de Equipo 1

Nombre y Apellidos José William Chavesta Torres

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

COOPAC TUMAN Abogado Legal Externo - Derecho Laboral y Procesal Laboral 1/12/2016 30/03/2022 5.33 168

Universidad Particular de Chiclayo Jefe de la Oficina de Asesoria Legal 1/06/2016 25/05/2017 0.98 169

6.31

3 Miiembro de Equipo 2

Nombre y Apellidos Eva Janet Melendez Fernandez

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Romero, Chavezta y Valdiviezo Abogados Abogado Especializado en Derecho Laboral Privado y Laboral Inspectivo 1/10/2017 31/01/2023 5.34 194

5.34

EXPERIENCIA

Experiencia Total

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ROMERO CHAVEZTA

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol 
Lili FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:20:54 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:33:27 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:54:55 -05'00'



1 Jefe de Equipo

Nombre y Apellidos Kety Denis Jaramillo Andrade

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Soluciones Juridicas SAC
Abogado realizando actividades por Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral 
en empresas del Sectpor Publico y Privado

3/11/2023 13/05/2024 0.53 56

Laos, Aguilar, Limas & Abogados
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

9/01/2019 2/11/2023 4.82 57 No se considera periodo traslapado.

Soluciones Juridicas SAC
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

11/01/2011 8/01/2019 8.00 58

13.34

2 Miiembro de Equipo 1

Nombre y Apellidos Patricio Estuardo Calderon Carlin

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Soluciones Jurídicas SAC
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

3/11/2023 13/05/2024 0.53 60

Laos, Aguilar, Limas & Abogados
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

1/03/2002 31/08/2006 4.50 61

Laos, Aguilar, Limas & Abogados
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

3/05/2021 2/11/2023 2.50 61 No se Considera periodo traslapado

7.53

3 Miiembro de Equipo 2

Nombre y Apellidos Mary Carmen Barrientos Sandoval

Empresa Cargo Inicio Fin Total Folio OBSERVACION

Soluciones Jurídicas SAC
 Asesoria y/o Patrocinio en Materia Laboral en empresas del Sectpor Publico y 
Privado

3/06/2015 13/05/2024 8.95 63

8.95

EXPERIENCIA

Experiencia Total

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - SOLUCIONES JURIDICAS

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol 
Lili FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:21:31 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:33:47 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:55:11 -05'00'



Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

ELECTRONOROESTE SA
Contrato 153-2021/ENOSA

Estudios y Servicios Juridicos SAC
Servicio de Asesoría Legal en Materia Laboral y Materia Constitucional 

Laboral y en todas las acciones que deriven de esto.

80-94
Adenda 95-

96
S/ 108,000.00 S/ 201,780.00 97

S/ 201,780.00

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

ANA BANANA SAC Factura F001-00002389 Asesoria en Auditoria Laboral 5 S/ 21,404.61 S/ 0.00 Folio 8-9

Importe de Factura $5,310 de fecha 25/11/2021
TC: S/4.031
Deposito Bancario: $ 2,336.50 (folio 8)
Deposito Bancario : $ 2,336.50 (folio 9)
No se acredita documentalmente la cancelación
total de la factura

ANA BANANA SAC Factura F001-00002470 Asesoria en Auditoria Laboral 6 S/ 11,345.70 S/ 0.00 Folio 7

Importe de Factura $2,950 de fecha 31/01/2022
TC: S/3.846
Deposito Bancario: $ 1,596.00 (folio 7)
No se acredita documentalmente la cancelación
total de la factura

EMPRESA METAL MECANICA S.A. 
EMEMSA

Factura F001-00002540 Auditoria Laboral y Medidas Correctivas 10 S/ 16,040.45 S/ 0.00

Importe de Factura $4248 de fecha 22/03/2022
TC: S/3.776
Deposito Bancario: $ 3,738.00 (folio 11)
No se acredita documentalmente la cancelación total 
de la factura

PERUPEZ SAC Factura F001-00001340 Segundo Pago de Auditoria Laboral 12 S/ 9,914.95 S/ 0.00

Importe de Factura $2,950 de fecha 20/09/2019
TC: S/3.361
Deposito Bancario: $ 2,596.00 (folio 15)
No se acredita documentalmente la cancelación total 
de la factura

PERUPEZ SAC Factura F001-00001131 Primer Pago de Auditoria Laboral 13 S/ 4,126.65 S/ 0.00

Importe de Factura $4,130 de fecha 27/05/2019
TC: S/3.351
Deposito Bancario: $ 3,634..40 (folio 14)
No se acredita documentalmente la cancelación total 
de la factura

DISTRAROJ SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

Factura F001-00002574

ASESORÍA LABORAL PARA ELABORACIÓN DE INFORME LEGAL,
REVISIÓN DE REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO, REVISIÓN Y

PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATOS LABORALES Y DE CONVENIO
LABORAL

16 S/ 18,275.25 S/ 18,275.25 Folio 17

ENSA Factura F001-00003007 Servicio de Capacitación en Hostigamiento Sexual 18 S/ 4,945.00
Folio 19 : importe depositado S/4351.60, no sustenta 

deposito de detracción 

ENSA Factura F001-00002270
SERVICIO DE CAPACITACION VIRTUAL PROGRAMA DE INTEGRIDAD Y

GESTION DE RIESGOS PARA ELECTRONORTE SA SEGUN ORDEN DE
SERVICIO N° 2220023428

20 S/ 18,880.00
Folio 22 importe depositado S/16,614.40, no 

sustenta deposito de la detracción

ENSA Factura F001-00002273
SERVICIO DE CAPACITACIÓN DE PROGRAMA INTEGRIDAD Y DE

GESTIÓN RIESGOS CONFORME A LA ORDEN DE SERVICIO N°
2220023978

23 S/ 22,486.08
Folio 25: importe de deposito S/19,787.75 , no se 

sustenta el deposito de la detracción

ENSA Factura F001-00003037
ACTUALIZACIÓN DE POLÍTICA DE PREVENCIÓN Y SANCIÓN DEL

HOSTIGAMIENTO SEXUAL
26 S/ 3,569.26

Importe de Factura $944.00 de fecha 19/04/2023
TC: S/3.781
Deposito Bancario: $ 830.72 (folio 27)
No se acredita documentalmente la cancelación total 
de la factura

CMAC PIURA Factura F001-00003477
ASESORIA LABORAL MES DE FEBRERO 2024 SEGUN CONTRATO Nº

10493-2020 CMPSAC
28 S/ 7,080.00

Folio 29 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003441
ASESORIA LABORAL MES DE ENERO 2024 SEGUN CONTRATO Nº

10493-2020 CMPSAC
30 S/ 7,080.00

Folio 31 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003421 ASESORIA LABORAL SEGUN CONTRATO Nº 10493-2020 CMPSAC 32 S/ 7,080.00
Folio 33 : importe de deposito S/6,230 , no se 

sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003369
ASESORIA LABORAL NOVIEMBRE 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-

2020 CMPSAC
34 S/ 7,080.00

Folio 35 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003296
ASESORIA LABORAL OCTUBRE 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-

2020 CMPSAC
36 S/ 7,080.00

Folio 37 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003259
ASESORIA LABORAL SETIEMBRE 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-

2020 CMPSAC
38 S/ 7,080.00

Folio 39 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003205
ASESORIA LABORAL AGOSTO 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-2020

CMPSAC
40 S/ 7,080.00

Folio 41 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003157
ASESORIA LABORAL JULIO 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-2020

CMPSAC
42 S/ 7,080.00

Folio 43 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

CMAC PIURA Factura F001-00003115
ASESORIA LABORAL JUNIO 2023 SEGUN CONTRATO Nº 10493-2020

CMPSAC
44 S/ 7,080.00

Folio 45 : importe de deposito S/6,230 , no se 
sustenta el deposito de la detracción

S/ 18,275.25

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

SAVIA PERU S.A. Contrato N° 6605-2017 Servicio de Patrocinio Judicial y Asesoria Legal 118-133 S/ 476,200.80 S/ 482,466.60 115-116

Importe de Contrato $2,360.00 por mes Fecha de
Firma : 01/01/2017 TC: 3.363
Periodo de Contrato de acuerdo a Adendas: son 60
meses

S/ 482,466.60

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

Cooperativa de Ahorro y Credito 
Tuman

Contrato de Locación de Servicio
Servicio de Asesoramiento  Integral Interno

Diligencias en los procesos laborales, civiles, penales u otros
209-213 S/ 141,600.00 S/ 0.00

En la Clausula quinta del contrato se indica una
contraprestación de S/10,000.00 + IGV por mes y en
la clausuala Novena se indica una vigencia de 01 año.
Se adjuntan las siguientes Facturas : 001-006, 001-
009, 001-010, 001-011 y 001-013, pero sustento de
deposito del folio 220, no coincide con los importes. 
No se acredita documentalmente la cancelación de
las facturas con documentos emitidos por entidades
financieras.

S/ 0.00

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

Laos, Aguilar , Limas & Asociados  
Abogados

Factura E001-172 Detalle de la Factura señala Honorarios Profesionales 68 S/ 40,000.00 S/ 0.00

En el folio 69 se adjunta estado de cuenta del
sistema financiero, donde consta el deposito del
saldo sin la detracción. 
No se acredita documentalmente el pago total de la
factura.

Municipalidad Distrital de Frias Orden de Servicio N° 00425-2024
Consultoría y Patrocinio en Materia Laboral y Contencioso Administrativo 

Laboral
72 S/ 24,000.00 S/ 0.00

No se adjunta conformidad de la Orden de Servicio.
'En el folio 73 se adjunta factura E001-176 y en el
Folio 74 se adjunta estado de cuenta del sistema
financiero, donde consta el deposito del saldo sin la
detracción. 
No se acredita documentalmente el pago total de la
factura.

Sistema Integrado de Gestión 
Administrativa

Orden de Servicio N° 00025 Asesoría en Gestion de Personal Y conflictos Laborales 80 S/ 30,000.00 S/ 0.00

No se adjunta conformidad de la Orden de Servicio.
'En el folio 81 se adjunta factura E001-181 y en el
Folio 82-83 se adjunta estado de cuenta del sistema
financiero, donde consta el deposito del saldo sin la
detracción. 
No se acredita documentalmente el pago total de la
factura.

S/ 0.00

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA LABORAL PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAS DE ELECTRONOROESTE S.A

AS-SM-16-2024-ELECTRONOROESTE S.A (ENOSA)-1

SERVICIOS JURIDICOS SAC-CUEVA CASTILLO

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

SANTIVAÑEZ ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ROMERO CHAVEZTA

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

Soluciones Juridicas

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

Vera Jimenez Abogados EIRL

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol 
Lili FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:21:53 -05'00'

NIZAMA 
DEZA Gladys 
Janet FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NIZAMA DEZA 
Gladys Janet FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
16:40:46 -05'00'

NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
NEIRA NEIRA 
Marleny FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.06 
18:53:20 -05'00'


